
Contacto

Correo Electrónico 
unidaddecontratacion@unidaddecontratacion.es

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España
ES

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC-1198/2021-CD1.2X 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2022 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa General Valenciana del Agua S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzQykY9WtoQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Derivado Nº1 para el suministro de suministro de “cloruro férrico,
policloruro de aluminio, e hipoclorito sódico (producto químico) Lote 2

Valor estimado del contrato 148.895,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.163,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.895,85 EUR.

Clasificación CPV
24312200 - Hipocloritos y cloratos.
24312122 - Cloruro férrico.
24312123 - Policloruro de aluminio.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Conforme lo descrito en el acuerdo de adjudicación de fecha 26 de septiembre de 2022

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzQykY9WtoQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.895,85 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AQUACENIC IBERICA, SL
NIF B95308706
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.895,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.163,98 EUR.

Adjudicatario

New Chem S.L
NIF B53964888
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Conforme lo descrito en el acuerdo de adjudicación de fecha 26 de septiembre de 2022
Fecha del Acuerdo 26/09/2022
Plazo de Formalización Del 06/10/2022 al 11/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f455f76-2a97-4c17-90e5-87cb40bd82d1


Lugar

Licitación Electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2022 a las 11:41 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
2. Portes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iXzO7K%2F6vzsuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente EC-1198/2022
Objeto Acuerdo Marco para el Suministro de Cloruro Férrico, Policloruro de Aluminio, e Hipoclorito Sódico (Producto
Químico).
Órgano Consejero Delegado de la Empresa General Valenciana del Agua S.A.
Lote/Descripción 2 - Suministro Producto Químico Zona Norte

ID 0000009514255 |  2022-260838 | Thu, 06 Oct 2022 10:17:35:454 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113186427138312178664996639201669832984 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iXzO7K%2F6vzsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

